E d i ç ã o  n º  1 5 5  –  1 2  d e  D e z e m b r o  d e  2 0 1 7

1

EDITAL N° 05/2017 – 34º CONCURSO DE POESIA “NHÔ BENTO”
A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL e CULTURAL DE SÃO SEBASTIÃO - FUNDASS, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICA, conforme o EDITAL Nº 05/2017 – FUNDASS, e decisão da comissão organizadora, segue

lista das 21 poesias finalistas do 34º CONCURSO DE POESIA NHÔ BENTO:

POESIA PSEUDONIMO

A música Dona Flor

A remo Montão de trigo

A voz do mar Sonhadora

Anjo sem nome Flor de Liz

Apelo de Caboclo Sonhadora

As cores da Vida Sabiá

Cidadania Montão de trigo

Estrelinha de Papel (Saudade) Flor de Liz

Gay Rosesmil

História do canoeiro Potê

Infância Vivida Potê

Mara Morena O Pensador

Oi...Boi, boi, boi Dona Flor

Onde se escondeu? Avenca

Pintura por Deus Rosesmil

Prato Caiçara Mister 2017

Preciso de mim... Carpe Diem

Tratado sobre a Saudade Carpe Diem

Tudo ou nada Sabiá

Um mastro de São Sebastião Avenca

Um passeio em São Sebastião Tiutek Mioky

São Sebastião, 12 de dezembro de 2017.

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO

Presidente interino

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana

EDITAL

REGULAMENTO PARA A ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES NO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DO FAPS - "FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO"

Dispõe sobre retificação do item 5.1.

Onde lê-se:

“URNAS ITINERANTES

  1. Centro/Vila Amélia/Porto Grande
  2. Topolandia-Guaecá

  3. Maresias-Toque Toque Grande

  4. Boiçucanga-Barra do Sahy
  4. Juquey-Boracéia

  5. Praia Deserta/Cigarras

  6. Enseada/Canto do Mar/Jaraguá”.

Retifica-se para:

“URNAS ITINERANTES

  1. Centro/Vila Amélia/Porto Grande
  2. Topolandia-Guaecá

  3. Maresias-Toque Toque Grande

  4. Boiçucanga-Barra do Sahy
  5. Juquey-Boracéia

  6. Praia Deserta/Cigarras
  7. Enseada/Canto do Mar/Jaraguá”.

São Sebastião, 11 de dezembro de 2017.

DENISE DE OLIVEIRA

Presidente do Conselho de Administração

FAPS

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 62.160/17 (IN nº 106/17), com fundamento no inciso III, do

artigo 25, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada em promoção de
espetáculos artísticos para a realização da apresentação artística do cantor João Bosco e trio, no evento BARÊ PÔ

DO SOL, a ser realizado na Praia de Barequeçaba, em atendimento à Secretaria de Cultura e Turismo.

São Sebastião, 11 de dezembro de 2017.

Denise de Oliveira

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 074/17

PROCESSO Nº 62.173/17

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: registro de preço para aquisição de COMPRESSAS

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
DIA DA SESSÃO: 22/12/2017 - HORÁRIO: 09:30HS

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO SEBASTIÃO/SP SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR

SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

DENISE DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/17
PROCESSO LICITATÓRIO N° 61.918/17

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE INFUSÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDER PACIENTES DA
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº

147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE
DATA DA SESSÃO: 22/12/2017 ÀS 14:30 HORAS

ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –

SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE, NO

SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE DEZEMBRO DE 2017.

DENISE DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO